
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 산림과

산림과 10,490,326 10,079,740 410,586

국 3,566,097 3,566,097 0

지 1,045,479 1,045,479 0

도 1,340,222 1,340,222 0

시 4,538,528 4,127,942 410,586

임업 경쟁력 강화 10,098,047 9,985,419 112,628

국 3,564,817 3,564,817 0

지 1,045,479 1,045,479 0

도 1,339,646 1,339,646 0

시 4,148,105 4,035,477 112,628

산림자원보호 3,588,947 3,496,319 92,628

국 789,504 789,504 0

도 514,018 514,018 0

시 2,285,425 2,192,797 92,628

산림병해충방제 636,034 620,984 15,050

국 383,299 383,299 0

도 71,306 71,306 0

시 181,429 166,379 15,050

101 인건비 128,228 113,178 15,050

국 57,185 57,185 0

도 16,799 16,799 0

시 54,244 39,194 15,050

04 기간제근로자등보수 128,228 113,178 15,050

○산림병해충 예찰방제단 인건비 98,950 83,900 15,050

▷기본급 69,495 58,195 11,300경정 69,495,000원

국 29,098 29,098 0

도 8,729 8,729 0

시 31,668 20,368 11,300

▷수당 16,995 14,935 2,060경정 16,995,000원

국 7,467 7,467 0

도 2,240 2,240 0

시 7,288 5,228 2,060

▷조장수당 560 410 150경정 560,000원

국 205 205 0

도 62 62 0

시 293 143 150

▷4대보험료 9,400 7,860 1,540경정 9,400,000원

국 3,930 3,930 0

도 1,179 1,179 0

시 4,291 2,751 1,540

사회서비스인력(공익요원)경비(자체) 5,424 2,400 3,024

301 일반보상금 5,424 2,400 3,024

08 공익근무요원보상금 5,424 2,400 3,024

○공익근무요원 보수 3,024 0 3,0243,024,000원*1식

산림재해모니터링 219,010 144,456 74,554

국 72,228 72,228 0

도 21,668 21,668 0



부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 125,114 50,560 74,554

101 인건비 219,010 144,456 74,554

국 72,228 72,228 0

도 21,668 21,668 0

시 125,114 50,560 74,554

04 기간제근로자등보수 219,010 144,456 74,554

○이동단속초소 감시원 인건비 219,010 144,456 74,554

▷기본급 173,880 118,440 55,440경정 173,880,000원

국 59,220 59,220 0

도 17,766 17,766 0

시 96,894 41,454 55,440

▷4대보험료 29,086 21,456 7,630경정 29,086,000원

국 10,728 10,728 0

도 3,218 3,218 0

시 15,140 7,510 7,630

▷수당 11,088 0 11,088

▷조장수당 396 0 396

21,000원*12인*44일

4,500원*2인*44일

산림자원화 5,706,585 5,706,585 0

국 2,536,798 2,536,798 0

지 945,479 945,479 0

도 739,189 739,189 0

시 1,485,119 1,485,119 0

사방사업 1,830,791 1,830,791 0

국 1,239,700 1,239,700 0

도 265,650 265,650 0

시 325,441 325,441 0

401 시설비및부대비 1,771,000 1,771,000 0

국 1,239,700 1,239,700 0

도 265,650 265,650 0

시 265,650 265,650 0

01 시설비 1,732,800 1,730,400 2,400

○사방댐 신설(7개소) 1,711,800 1,709,400 2,400

▷시설비 1,637,600 1,635,200 2,400경정 1,637,600,000원

국 1,146,320 1,144,640 1,680

도 245,640 245,280 360

시 245,640 245,280 360

02 감리비 32,600 35,000 △2,400

○사방댐 신설(7개소) 32,600 35,000 △2,400경정 32,600,000원

국 22,820 24,500 △1,680

도 4,890 5,250 △360

시 4,890 5,250 △360

임도사업(광특) 1,350,686 1,350,686 0

지 945,479 945,479 0

도 121,563 121,563 0

시 283,644 283,644 0

401 시설비및부대비 1,335,086 1,335,086 0

지 934,559 934,559 0



부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 120,159 120,159 0

시 280,368 280,368 0

01 시설비 1,308,193 1,308,086 107

○임도신설(간선임도) 876,256 876,149 107

▷시설비 848,256 848,149 107경정 848,256,000원

지 593,779 593,704 75

도 76,343 76,334 9

시 178,134 178,111 23

02 감리비 20,493 20,600 △107

○임도신설(간선임도) 13,893 14,000 △107경정 13,893,000원

지 9,725 9,800 △75

도 1,251 1,260 △9

시 2,917 2,940 △23

재해예방사업 50,000 30,000 20,000

재해발생 긴급수목 제거 50,000 30,000 20,000

401 시설비및부대비 50,000 30,000 20,000

01 시설비 50,000 30,000 20,000

○재해위험 수목제거 사업 50,000 30,000 20,000경정 50,000,000원

재무활동(산림과) 296,040 3,511 292,529

보전지출 296,040 3,511 292,529

보조금반환 296,040 3,511 292,529

802 반환금기타 296,040 3,511 292,529

01 국고보조금반환금 288,532 2,747 285,785

○1 국고보조금 사용잔액 288,532 2,747 285,785

▷숲가꾸기사업 191,581 0 191,581

▷조림사업 93,234 0 93,234

▷목재팰릿보일러 970 0 970

191,580,940원*1식

93,233,720원*1식

969,900원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,508 764 6,744

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 7,508 764 6,744

▷숲가꾸기사업 4,516 0 4,516

▷조림사업 1,333 0 1,333

▷2012년 임도사업 636 0 636

▷목재펠릿보일러 259 0 259

4,515,010원*1식

1,332,440원*1식

635,250원*1식

258,640원*1식

행정운영경비 96,239 90,810 5,429

국 1,280 1,280 0

도 576 576 0

시 94,383 88,954 5,429

인력운영비(산림과) 58,484 53,055 5,429

국 1,280 1,280 0

도 576 576 0

시 56,628 51,199 5,429

인력운영비(산림과) 55,284 49,855 5,429



부서: 산림과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비(산림과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 55,284 49,855 5,429

01 보수 47,929 43,989 3,940

○시간외근무수당 47,929 43,989 3,940경정 47,929,000원

02 기타직보수 7,355 5,866 1,489

○시간외근무수당 7,355 5,866 1,489경정 7,355,000원


